
Rubrj 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2003070123RP 
Processo Administrativo N°  2003070 123-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 15/03/2023 09:02:30 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
271031202310:22:37 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

271031202310:23:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

271031202313:18:07 CADASTRO DE PROPOSTA ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP 

1312023 13:49:31 CADASTRO DE PROPOSTA LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 

3/2023 16:43:45 CADASTRO DE PROPOSTA NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 

271031202316:56:36 CADASTRO DE PROPOSTA ME PRODUÇOES E LOCAÇOES EIRELI 

271031202316:57:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 

271031202317:10:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ME PRODUÇOES E LOCAÇOES El RELI 

271031202321:16:32 CADASTRO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

271031202321:25:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

271031202321:50:53 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP 

271031202323:21:51 CADASTRO DE PROPOSTA YZALLON M LOPES 

271031202323:35:56 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

271031202323:40:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

281031202306:56:55 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

281031202309:26:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos.  
28/03/2023 09:26:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
28/03/2023 09:26:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

,xcIusáo de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
es indícios acerca da inexequibilidade do preço.  

28/03/2023 09:26:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção.  
28/03/2023 09:49:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizada a fase de lances, solicito ao(s) licitante(s) arrematante(s) que se manifestem a respeito da possibilidade de ofertar uma 
melhor proposta para administração pública.  
28/03/2023 09:54:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Novamente solicito ao(s) licitante(s) arrematante(s) que ainda não se manifestaram que se manifestem a respeito da possibilidade de 
ofertar uma melhor proposta para administração pública.  
28/03/2023 10:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando que até o presente momento as empresas arrematante não se manifestaram sobre a possibilidade de ofertar uma 
melhor proposta para administração pública. Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta reajustada no 
prazo de 24 horas, tudo conforme disposto no item 13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem.  
28/03/2023 10:25:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção licitante(s) arrematante(s), ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da 
referida proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores 
unitários da proposta reajustada anexada na plataforma, lembrando também que os valores unitários deveram está inferior ou no 
mesmo valor do estimado (referência) de cada item.  
28/03/2023 13:56:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 29/03/2023 a partir das 10h lOmin. 

Gerado em: 31/03/2023 14:05:59 
	

1 de 8 



FI. .-• 
Iv 

Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

29/03/2023 10:14:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
INFORMO QUE APÓS DECORRIDO PRAZO AS EMPRESAS YZALLON M LOPES(LOTE 01) E HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
(LOTE 02) NÃO APRESENTARAM PROPOSTA REAJUSTADA CONFORME SOLICITADO.  
29/03/2023 10:17:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ocorre que, a(s) empresa(s) em questão ofertou durante a sessão pública lances, sendo que, após convocação feita na plataforma 
conforme previsão no item 13.1 do edital, a licitante não apresentou proposta reajustada dentro do prazo previsto no instrumento 
convocatório e não apresentou nenhuma justificativa quanto a não apresentação da proposta.  
29/03/2023 10:17:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Diante disso, considerando o Art. 70  da Lei 10.520/02, Art. 49 do Decreto Federal 10.024/19, como também previsto no item 17.1 do 
instrumento convocatório, cientificamos a AUTORIDADE SUPERIOR, para que sejam adotadas as providências cabíveis para as 
empresas YZALLON M LOPES(LOTE 01) E HORLAN BRITO BERTOLDO-ME(LOTE 02), caso julgue necessário.  
29/03/2023 10:21:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Seguindo a ordem classificatória dos lances ofertados, ficam convocadas as empresas HORLAN BRITO BERTOLDO-ME(lote 01) e 
NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME(lote 02) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24 horas, a contas desta 
mensagem. Solicito também que as empresa em questão vejam a possibilidade de uma melhor oferta para a administração pública.  
29/03/2023 10:22:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

ssão será retomada dia 30/03/2023 a partir das 10h25min.  
o/03/2023 10:14:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME adicionou o arquivo 67705593d9c14ca795b7be0c361f357e.pdf aos 
documentos complementares. 
30/03/2023 10:27:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. 
30/03/2023 10:29:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta recebida e em análise da empresa NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (lote 02) 
30/03/2023 10:30:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa HORLAN BRITO BERTOLDO-ME(lote 01) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, 
desclassificada no lote em questão. 
30/03/2023 10:55:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Seguindo a ordem classificatória dos lances ofertados, ficam convocadas as empresas SAMPLA COMERCIO E SERVICOS(lote 01) 
para apresentar proposta reajustada no prazo de 24 horas, a contas desta mensagem. Solicito também que as empresa em questão 
vejam a possibilidade de uma melhor oferta para a administração pública.  
30/03/2023 11:04:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
PROPOSTA ACEITA DA EMPRESA NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (lote 02). DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 
EMPRESA EM QUESTÃO EM ANÁLISE.  
30/03/2023 11:14:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise dos documentos de habilitaçã da empresa NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME, declaro habilitada para este 

rtame.  
103/2023 11:14:53 MENSAGEM PREGOEIRO 

*Após análise dos documentos de habilitação da empresa NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME, declaro habilitada para este 
certame. 
30/03/2023 11:15:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
A SESSÃO SERÁ RETOMADA DIA 31/03/2023 A PARTIR DAS 11H. 
31/03/2023 11:07:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS(lote 01) não apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, 
desclassificada no lote em questão. 
31/0312023 11:07:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Seguindo a ordem classificatória dos lances ofertados, ficam convocadas as empresas NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 
(lote 01) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24 horas, a contas desta mensagem. Solicito também que as empresa em 
questão vejam a possibilidade de uma melhor oferta para a administração pública.  
31/03/2023 11:18:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME adicionou o arquivo f61 154e6429a47d286e2d26ce61 3d6c6.pdf aos 
documentos complementares.  
31/03/2023 11:24:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta recebida e em análise da empresa NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME.  
31/0312023 11:25:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta aceita lote 01.  
31/03/2023 11:26:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro a empresa NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME habilitada e vencedora neste certame. 
31/03/2023 11:26:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo para intenção de manifestação de recurso. 

Gerado em: 31/03/2023 14:05:59 
	

2 de 8 



Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMOBIM-C E 

31103/2023 11:57:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo para manifestação de intenção recursal 
encerrou sem que houvesse qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame. 
31/03/2023 11:57:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
O processo será adjudicado e encaminhado a autoridade competente para que proceda a devida homologação, ou para que adote 
as providencias que entender cabíveis. 
31/03/2023 11:57:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a sessão. 

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

crição: 21285 - BUFFET (ALMOÇO/JANTAR) - ARROZ BRANCO OU À GREGA, MACARRÃO, DOIS TIPOS DE CARNE 
k~EMPRE OPÇÃO ENTRE BRANCA OU VERMELHA), FAROFA, SALADA, SUCO OU REFRIGERANTE. INCLUSO: TALHERES DE 
METAL, COPOS DESCARTÁVEIS PARA SUCO OU REFRIGERANTE, PRATOS E LOUÇAS. LOCAL DESIGNADO PELA 
SECRETARIA 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 37,75 Valor Total: 7.550,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA 082 	14.555.504/0001-82 8.620,00 7.550,00 Sim 

2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 003 	41.250.142/0001-94 8.620,00 7.585,00 0,46 Sim 

3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 002 	43.570.564/0001-72 8.620,00 7.595,00 013 Sim 

4 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 050 	11.750.292/0001-04 8.620,00 7.600,00 0,07 Sim 

5 ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS - 030 	15.208.087/0001-64 8.600,00 7.779,00 2,36 Sim 

6 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 060 	26.722.490/0001-23 8.600,00 7.789,50 0,14 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

YZALLON M LOPES 013 	41.766.364/0001-64 8.000,00 7.500,00 Sim 

HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 004 	04.011.796/0001-39 8.620,00 7.540,00 0,5333 Sim 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 016 	40.219.546/0001-52 8.620,00 7.549,00 0,1194 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/03/2023 09:02:30 PUBLICADO 

16/03/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/03/2023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/03/2023 09:31:43 DISPUTA 

28/03/2023 09:31:43 LANCE MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 060) 8.600,00 

28/03/2023 09:31:43 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 8.620,00 

28/03/2023 09:31:43 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 8.620,00 

281031202309:31:43 LANCE YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 8.000,00 

281031202309:31:43 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 016) 8.620,00 

281031202309:31:43 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 8.620,00 

281031202309:31:43 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 030) 8.600,00 

281031202309:31:43 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 050) 8.620,00 

Gerado em: 31/03/2023 14:05:59 3 de 8 



MUNC!PIO DE QUIXERAMOB!M 
QU1XERAMOBIM-CE 

28103/2023 09:31:43 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 082) 8.620,00 

28/03/2023 09:33:29 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 8.200,00 

281031202309:33:58 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 016) 8.250,00 

281031202309:34:06 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 8.100,00 

281031202309:34:37 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 7.999,00 

281031202309:35:43 	LANCE 	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 030) 8.590,00 

281031202309:36:04 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 7.980,00 

281031202309:36:06 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 7.799,00 

281031202309:36:43 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 7.989,00 

281031202309:37:58 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 7.795,00 

281031202309:38:07 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 7.790,00 

8031202309:38:38 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 016) 7.798,00 

,-,J3/202309:38:49 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 7.789,00 

281031202309:39:01 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 7.791,00 

281031202309:39:04 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 7.785,00 

281031202309:39:18 	LANCE 	MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 060) 7.789,50 

281031202309:39:58 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 082) 7.780,00 

28/03/2023 09:39:59 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

281031202309:40:17 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE 002) 7.781,00 

281031202309:40:40 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 7.775,00 

281031202309:41:13 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 7.700,00 

281031202309:42:25 	LANCE 	LA EM CASA REFEICOES LIDA ME (PARTICIPANTE 050) 7.600,00 

281031202309:42:32 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 7.690,00 

281031202309:42:45 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LIDA ME (PARTICIPANTE 082) 7.650,00 

281031202309:42:55 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 7.590,00 

281031202309:43:02 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 7.620,00 

09 031202309:43:12 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 082) 7.610,00 

,031202309:43:211 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 003) 7.585,00 

281031202309:43:25 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 7.595,00 

281031202309:43:42 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 7.570,00 

281031202309:43:49 	LANCE 	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 030) 7.779,00 

281031202309:44:04 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 7.580,00 

281031202309:44:11 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 016) 7.584,00 

281031202309:44:34 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 082) 7.550,00 

281031202309:44:45 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 7.500,00 

281031202309:44:53 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 7.560,00 

281031202309:45:10 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 004) 7.540,00 

281031202309:46:04 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 016) 7.549,00 

281031202309:48:04 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

28103/2023 09:48:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é YZALLON M LOPES 
28/03/2023 09:48:04 HABILITAÇÃO 

28/03/2023 10:02:27 MENSAGEM YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 
mande ai imail pra manda readequada 

Gerado em: 31/03/2023 14:05:59 	 4 de 8 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

28/03/2023 10:06:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 013: NÃO É POR EMAIL, DEVERÁ SER ANEXADO NESTA PLATAFORMA. 

28/03/2023 10:07:32 MENSAGEM YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 013) 
Ok .obg 

29/03/2023 10:19:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

29/03/2023 10:19:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

29/03/2023 10:19:08 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
YZALLON M LOPES desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta reajustada conforme solicitado. Diante disso, considerando o 
Art. 71  da Lei 10.520/02, Art. 49 do Decreto Federal 10.024/19, como também previsto no item 17.1 do instrumento convocatório, 
cientificamos a AUTORIDADE SUPERIOR, para que sejam adotadas as providências cabíveis, caso julgue necessário.  
30/03/2023 10:30:30 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

HORLAN BRITO BERTOLDO-ME desclassificado. Motivo: HORLAN BRITO BERTOLDO-ME(lote 01) não apresentou proposta 
ustada conforme solicitado, ficando assim, desclassificada no lote em questão.  
J3/2023 10:30:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

30/03/2023 10:30:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

31/03/2023 11:07:26 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: A empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS(lote 01) não 
apresentou proposta reajustada conforme solicitado, ficando assim, desclassificada no lote em questão.  

31/03/2023 11:07:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

31/03/2023 11:07:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME  

31/03/2023 11:19:03 MENSAGEM NEWS PRODIJCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 082) 
Bom dia, segue em anexo proposta ajustada. 
31/03/2023 11:26:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

31/03/2023 11:56:53 EM ADJUDICAÇÃO 

31/03/2023 14:05:59 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 
Descrição: 21284 - COFFE BREAK - CAFÉ, LEITE, 02 (DOIS) TIPOS DE SUCO, 02 (DOIS) TIPOS DE BOLO, TAPIOCA, PÃO COM 
PATÊ. INCLUSO: TALHERES DESCARTÁVEIS, COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ E SUCOS, GUARDANAPOS DE PAPEL, 
BANDEJAS DESCARTÁVEIS PREFERENCIALMENTE EM PAPEL LAMINADO. LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 22,00 	 Valor Total: 6.600,00 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 
Descrição: 18592 - LANCHE SIMPLES - SANDUICHE DE CARNE MOIDA OU DE SALSICHA AO MOLHO COM BATATA PALHA, 
REFRIGERANTE OU SUCO. 
ESPECIFICAÇÕES: EMBALADO EM MATERIAL PLASTICO 

Quantidade: 150 
	

Valor Unit.: 7,00 	 Valor Total: 1.050,00 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 
Descrição: 18594 - LANCHE BÁSICO - CAFÉ (100ML), LEITE (100ML), SUCO (300ML), BOLO (FATIA), TAPIOCA 
(APROXIMADAMENTE 15CM DE DIAMETRO), PÃO COM PATÊ E SALADA DE FRUTA (RECIPIENTE PLASTICO 150G) 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 15,00 	 Valor Total: 2.250,00 

Gerado em: 31/03/2023 14:05:59 5 de 8 



De 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: 7207 - REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO CONTENDO: BAIÃO OU 
ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, MACARRÃO, SALADA E DOIS TIPOS DE CARNE BRANCA OU VERMELHA, A REFEIÇÃO DEVE SER 
ENTREGUES NO PERÍMETRO DE MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, ZONA URBANA. 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 15,00 	 Valor Total: 2.250,00 
Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: 20483 - SALGADOS DIVERSOS - CENTO DE SALGADINHOS DIVERSOS (PASTEL, CANUDINHO, COXINHA E 
BOLINHA DE CARNE DE SOL) EMBALADOS EM BANDEJA/CAIXA DE PAPELÃO. (CONTENDO 100 UNIDADES VARIADAS). 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 36,83 Valor Total: 11.049,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA 059 	14.555.504/0001-82 26.089,50 23.199,00 Sim 

2 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 068 	26.722.490/0001-23 25.500,00 23.238,00 0,17 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 031 	43.570.564/0001-72 26.089,50 23.830,00 2,55 Sim 

YZALLON M LOPES 037 	41.766.364/0001-64 24.450,00 23.850,00 0,08 Sim 

5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 040 	41.250.142/0001-94 26.089,50 23.879,00 0,12 Sim 

6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 085 	40.219.546/0001-52 26.089,50 23.881,00 001 Sim 

7 ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS - 024 	15.208.087/0001-64 25.905,00 25.490,00 6,74 Sim 

8 LAEM CASA REFEICOES LTDA ME 026 	11.750.292/0001-04 26.089,50 26.089,50 2,35 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 008 	04.011.796/0001-39 26.089,50 23.000,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/03/2023 09:02:30 PUBLICADO 

16/03/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28103/2023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03I2023 09:31:43 DISPUTA 

28/03/2023 09:31:43 LANCE YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 037) 24.450,00 

28/03/2023 09:31:43 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 008) 26.089,50 

28/03/2023 09:31:43 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 040) 26.089,50 

28/03/2023 09:31:43 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 026) 26.089,50 

28/03/2023 09:31:43 LANCE NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059) 26.089,50 

28/03/2023 09:31:43 LANCE ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 024) 25.905,00 

28/03/2023 09:31:43 LANCE MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 068) 25.500,00 

28/03/2023 09:31:43 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 26.089,50 

28/03/2023 09:31:43 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 085) 26.089,50 

281031202309:34:10 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 085) 25.400,00 

281031202309:34:31 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 25.300,00 

281031202309:34:47 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 040) 24.495,00 

28/031202309:35:08 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 008) 24.000,00 

281031202309:35:13 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 24.490,00 

281031202309:35:20 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 040) 23.999,00 

281031202309:35:48 LANCE YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 037) 23.880,00 

Gerado em: 3110312023 14:05:59 6 de 8 



SU D 

Cv FI 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

28/03/2023 09:36:29 	LANCE 	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 024) 

Rubrica 

25.895,00 

28/03/2023 09:36:56 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 23.989,00 

281031202309:38:23 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 040) 23.879,00 

281031202309:38:54 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 085) 23.881,00 

281031202309:39:12 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 008) 23.870,00 

281031202309:39:19 	LANCE 	YZALLON M LOPES (PARTICIPANTE 037) 23.850,00 

281031202309:39:29 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 23.860,00 

281031202309:39:37 	LANCE 	ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP (PARTICIPANTE 024) 25.490,00 

281031202309:39:38 	LANCE 	ME PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 068) 23.865,00 

281031202309:40:10 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059) 23.840,00 

281031202309:40:10 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

W31202309:40:118 	LANCE 	ME PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 068) 23.238,00 

J3/202309:40:33 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 23.830,00 

281031202309:40:47 	LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 008) 23.000,00 

281031202309:40:56 	LANCE 	NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059) 23.200,00 

281031202309:42:56 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

28/03/2023 09:42:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

28/03/2023 09:42:56 HABILITAÇÃO 

29/03/2023 10:19:18 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta reajustada conforme solicitado. Diante disso, 
considerando o Art. 7° da Lei 10.520/02, Ant. 49 do Decreto Federal 10.024/19, como também previsto no item 17.1 do instrumento 
convocatória, cientificamos a AUTORIDADE SUPERIOR, para que sejam adotadas as providências cabíveis, caso julgue necessário.  
29/03/2023 10:19:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  

29/03/2023 10:19:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME  

30/03/2023 10:33:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
RA PARTICIPANTE 059: Bom dia. 

1/03/2023 10:34:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 059: Solicito que a empresa reajuste a valor global e unitário no sistema, de forma que fique igual ao da 
proposta anexada, sendo assim, solicito que efetue o lance global de depois ajuste os valores unitários.  

30/03/2023 10:34:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 059: NO AGUARDO.  

30/0312023 10:38:19 MENSAGEM NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059) 

ak 

30/03/2023 10:38:26 MENSAGEM NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059) 

Estaremos fazendo agora 

301031202310:39:19 LANCE NEWS PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 059) 	 23.199,00 

301031202310:39:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

30/03/2023 10:52:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 059: EM ANÁLISE. 
31/03/2023 11:26:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

31/03/2023 11:56:53 EM ADJUDICAÇÃO 

31/03/2023 14:05:59 ADJUDICADO 

Gerado em: 31103/2023 14:05:59 
	

7 de 8 



MEMBRO DE APOIO ARLEN DE SbUZA TEIXEIRA 

PREG 1R9  NNY PINHEIRO 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBM-CE 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 31/03/2023 14:05:59 	 8 de 8 


